VERS. 22. — « Elevasti me et quasi. » Quia præsentis vitæ gloria quasi in ulto cernitur etc., *usque ad* eorum protinus elevatio corrui.

VERS. 23. — « Scio quia morti trades me. » Nullus enim huc venit etc., *usque ad* ideo apte subjungitur:

VERS. 24. — « Verumtamen non ad consumptionem eorum. » Manum suam Dominus, etc., *usque ad* qui stante exterius ab statu mentis jacebant.

VERS. 25. — « Flebam quondam. » Plus est compassio quam datum, etc., *usque ad* suos eis oratione continua fletus jungit.

(Ibid.) Tempore ultimæ persecutionis Ecclesiæ, ad memoriam reducit bona, quæ gessit tempore pacis.

A Quæ æterna gaudia desiderans, sed dum differuntur mala pressa, subdit:

VERS. 26. — « Expectabam bona, et venerunt mihi mala. » Fidelis populus expectat bona, sed mala suscipit.

« Præstolabar lucem, et eruperunt tenebræ. » Præstolatur lucem, et tenebras incurrit, quia pro remunerationis gratia interesse jam gaudiis angelorum sperat, et tamen hic diutius dilatus, manus persecutionum tolerat, ut Tobias.

VERS. 27. — « Interiora mea efferverunt absque ulla requie. » Sanctæ Ecclesiæ interiora effervere, etc., *usque ad* et hoc est, « interiora ejus efferverunt. »

B « Prævenierunt me dies afflictionis. » Scit namque Ecclesia electorum quod persecutione ultima mala multa passura sit. Sed hanc afflictionis suæ dies præveniunt, quia malorum vita inter se graviter etiam tempore pacis portat, qui jam in pravus moribus ostendunt, quid sit futurum.

VERS. 28. — « Mœrens incedebam. » Vir sanctus elevatus, etc., *usque ad* hic per asperum iter venit ad patriam.

« Sine furore consurgens. » Sæpe seditiosorum tumultus hominum præpositorum suorum mentes lacessunt: qui, si boni sunt, contra tumultus insolentium clamorem habent, et furorem non habent, quoniam quos clementer tolerant, docere non cessant.

VERS. 29. — « Frater fui draconum. » Draconum nomine malitiosi, etc., *usque ad* sed a terra minime penna virtutis levat.

VERS. 30. — « Cutis mea denigrata est. » Cutis nomine Ecclesiæ infirmi, etc., *usque ad* qui in ea sunt, zelo fidei cruciantur.

VERS. 31. — « Versa est in luctum cithara. » Ac si diceret Pacis meæ tempore, etc., *usque ad* quia vitia exstinguenda sunt, non caro.

CAPUT XXXI.

VERS. 1. — « Pepigi fœdus cum oculis meis. » (GREG. in Job, l. XXI.) Nunc proprias per ordinem virtutes enumerat, sic vitæ suæ historiam texens ut perrarum aliquid, quod allegorice possit intelligi, interserat.

D « Pepigi fœdus cum oculis meis. » Ut enim cogitationes cordis etc., *usque ad* Non debent intueri quæ non licet concupisci.

VERS. 2. — « Quam enim partem haberet Deus in me desuper. » Ac si diceret: Habere me possessionem suam excelsorum conditor renuit, si mens mea ante conspectum illius infirmis desideriis tabescit. Nulla enim placent bona Deo sine mentis munditia.

VERS. 3. — « Nunquid non perditio est iniquo. » Tunc erit alienatio reprobis, cum ab hæreditate districti iudicis se anathema esse conspiciant.

VERS. 4. — « Nonne ipse considerat vias meas et cunctos. » Nomine viarum, etc., *usque ad* quæ apud nos usu viluerunt, indiscussa remaneant

REG.) Sciens se videri cavet, non tamen securus A perfectus quidem inter veteres, in præceptis futuri sti pensat, quam multi de perfectione minus t. Ideo dicit: « Si ambis. »

vs. 6. — « Appendat, » quasi diceret: Quan- ad modum humanæ vitæ mala in me non video; nisi mediator appareat, qui omnes excedit, quan- a vera simplicitate distem, non cognosco. n statera justa. » Stateræ nomine mediator Dei omnium, etc., usque ad si vitam simplicem vere isset.

vs. 7. — « Si declinavit gressus meus de via. » is gressus de via declinat, quoties nostra cogita- ter rectitudinis per consensum relinquit erroris. Et si secutum est oculos meos cor. » Sicut enim usio per oculos trahitur, sic nonnunquam con- i intrinsecus compellit sibi extrinsecus oculus rvire.

vs. 8. — « Et progenies mea eradicetur. » Quis- juxta hoc quod loquitur non vivit, quos verbo it, a stabilitate rectitudinis opere evellit

vs. 9. — « Si deceptum est. » (Ibid.) Per hoc cogitasse de fornicationis macula vir sanctus onstratur.

Et si ad ostium. » Per hoc patenter osten- etc., usque ad secundum hoc quod dicit si de- am est cor, etc.

vs. 11. — « Hoc enim nefas est. » Hoc inter atum distat et crimen, etc., usque ad sed usque arditionem devorat.

vs. 12. — « Et omnia eradicans genimina. » tina animæ sunt operationes bonæ, quia, si luxu- nalo non resistitur, et illa pereunt quæ bona bantur; sed in tanta castitatis munditia quam ilis fuit aperit, cum subjungit:

vs. 13. — « Si contempsi subire. » Qui judi- cum servis suis ancillisque non renuit, etc., us- ad unde et protinus subdit: « Quid enim fa- l. »

vs. 15. — « Nunquid non in utero fecit. » Poten- i viris magna est virtus humilitatis. Considerata alitate conditionis, jam ad libertatis opera se ertit.

vs. 16. — « Si negavi quod volebant. » Post tatem et humilitatem subdit de libertate; per ostenditur, non solum ad inopiam pauperibus sed n ad desiderium deseruisse.

Et oculum viduæ. » Incunctanter dandum est, l eum vera humilitate quærit, id est, quod nec esiderio, sed ex necessitate poscitur, ut non so- ex munere, sed etiam celeritate muneris bono- operum merita augeantur.